

- Gebäudetechnik
- Versorgungstechnik
- Energietechnik
- Umwelttechnik

Eingegangen
 0 5. DEZ. 2014
 Wusterhausen / Dosse



Fon +49-33 91-39 62-0
 Fax +49-33 91-39 62-20

tetra ingenieure GmbH Rosa-Luxemburg-Straße 30 D-16816 Neuruppin

Gemeinde Wusterhausen
 Frau Füllgraf
 Am Markt 1
 16868 Wusterhausen

info@tetra-ingenieure.de
 www.tetra-ingenieure.de

Geschäftsführer:
 Dr.-Ing. E.-P. Jeremias
 Dipl.-Ing. U. Neumann
 Dipl.-Ing. D. Herbst

Zertifiziert nach
 DIN EN ISO 9001

HRB 2507
 Amtsgericht Neuruppin
 Ust.-IdNr.: DE 163815699

Ihr Zeichen	Ihre Nachricht vom	Unser Zeichen	Datum
		He-Hc	04.12.2014

Sitz der Gesellschaft:
 D-16816 Neuruppin

Bauvorhaben: Umnutzung-Hortebau BA1, Schule Wusterhausen
Hier: Geprüfte Schlussrechnung Fa. Moderne Feuerungstechnik Kyritz,
Los 2- Heizung-Lüftung

Sehr geehrte Frau Füllgraf,

anbei übergeben wir Ihnen die geprüfte Schlussrechnung, Rechnungsnummer: 0570/14, das Prüfungsbeiblatt und die geprüften Aufmaß-Blätter der Fa. Moderne Feuerungstechnik Kyritz für das Los 2- Heizung-Lüftung des BV Hortumbau Schule Wusterhausen. Es ergibt sich hier nach Gewährleistungseinbehalt ein anerkannter Rechnungsbetrag von 48.975,19 Euro netto und zzgl. MwSt. 58.280,48 Euro brutto. Somit beträgt die Abrechnungssumme des Gesamtauftrages 98.863,50 Euro netto.

Unter Berücksichtigung des 1. bis 3. Nachtrages beträgt die Auftragssumme 119.214,68 Euro netto und wurde um 17,1% (entspricht 20.351,18 Euro) unterschritten.

Da einige Leistungen von Fa. MF Kyritz noch nicht erbracht wurden, empfehlen wir Ihnen einen Sicherheitseinbehalt vom Rechnungsbetrag der sich wie folgt ergibt:

Heizung:	
• Pos. 10.90.60 Inbetriebnahme + Einweisung	120,- Euro
• Pos. 10.90.70 RI-Schema erstellen	200,- Euro
• Pos. 10.90.80 Revisionszeichnungen	600,- Euro
• Pos. 10.90.90 Dokumentation	200,- Euro
Lüftung:	
• Pos. 20.70.30 Wärmedämmung AU / FO	140,- Euro
• Pos. 20.80.30 Techn. Einweisung Lüftung	200,- Euro
• Pos. 20.80.80 Dokumentation	400,- Euro
Gesamt:	1860,- Euro

Diese Gesamtsumme der Positionen mit 3 multipliziert, ergibt einen Sicherheitseinbehalt von **5.580 Euro**. Diesen Betrag empfehlen wir vom anerkannten netto Rechnungsbetrag abzuziehen. Somit ergibt sich ein **anzuweisender Betrag** von:

...deteknik
...sorgungstechnik
...nergietechnik
...mwelttechnik



Fon +49-33 91-39 62-0
Fax +49-33 91-39 62-20

info@tetra-ingenieure.de
www.tetra-ingenieure.de

Geschäftsführer:
Dr.-Ing. E.-P. Jeremias
Dipl.-Ing. U. Neumann
Dipl.-Ing. D. Herbst

Zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001

HRB 2507
Amtsgericht Neuruppin
Ust.-IdNr.: DE 163815699

Sitz der Gesellschaft:
D-16816 Neuruppin

tetra ingenieure GmbH Rosa-Luxemburg-Straße 30 D-16816 Neuruppin

Gemeinde Wusterhausen
Frau Füllgraf
Am Markt 1
16868 Wusterhausen

Eingegangen
15. DEZ. 2014
Wusterhausen / Dosse

Ihr Zeichen	Ihre Nachricht vom	Unser Zeichen	Datum
		He-Hc	11.12.2014

Bauvorhaben: Umnutzung-Horteinbau BA1, Schule Wusterhausen
Hier: Geprüfte Schlussrechnung Fa. Moderne Feuerungstechnik Kyritz,
Los 3 - Sanitär

Sehr geehrte Frau Füllgraf,

anbei übergeben wir Ihnen die geprüfte Schlussrechnung, Rechnungsnummer: 0571/14, das Prüfungsbeiblatt und die geprüften Aufmaß-Blätter der Fa. Moderne Feuerungstechnik Kyritz für das Los 3 - Sanitär des BV Hortumbau Schule Wusterhausen. Es ergibt sich hier nach Gewährleistungseinbehalt ein anerkannter Rechnungsbetrag von 43.082,91 Euro netto und zzgl. MwSt. 51.268,66 Euro brutto. Somit beträgt die Abrechnungssumme des Gesamtauftrages 55.674,83 Euro netto.

Unter Berücksichtigung des 1. bis 3. Nachtrages beträgt die Auftragssumme 58.168,55 Euro netto und wurde um 4,3% (entspricht 2.493,72 Euro) unterschritten.

Da einige Leistungen von Fa. MF Kyritz noch nicht erbracht wurden, empfehlen wir Ihnen einen Sicherheitseinbehalt vom Rechnungsbetrag der sich wie folgt ergibt:

Sanitär:

• Pos. 41.20.680	Wandstütze Stangensystem	160,- Euro
• Pos. 41.20.690	Winkelgriff Stangensystem	150,- Euro
• Pos. 41.60.20	Erstellung Messprotokoll	400,- Euro
• Pos. 41.60.30	Einweisung Personal	200,- Euro
• Pos. 41.60.60	Revisionsdokumentation	600,- Euro
	Gesamt:	1510,- Euro

Diese Gesamtsumme der Positionen mit 3 multipliziert, ergibt einen Sicherheitseinbehalt von **4.530,00 Euro**. Diesen Betrag empfehlen wir vom anerkannten netto Rechnungsbetrag abzuziehen.

Somit ergibt sich ein **anzuweisender Betrag** von:

- 43.082,91 Euro – 4.530,00 Euro = 38.552,91 Euro (netto)
- 38.552,91 Euro x 19% MwSt. = 7.325,05 Euro
- **Anzuweisender Betrag = 45.877,96 Euro (brutto)**

BEZAHLT

18. DEZ. 2014

bar / Bank / Scheck